
 

 
 

 

  

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN. 

Campus Avançado Lajes 

BOLETIM DE FEVEREIRO 2018 

INSTITUTO 
FERDERAL 

 
 

RIO GRANDE DO NORTE 

 Campus Avançado 
Lajes 



PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Michel Temer 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Mendonça Bezerra Filho 

 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 
 

REITOR DO IFRN 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 

Marcos Antonio de Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares  

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA  E INOVAÇÃO 

Marcio Adriano de Azevedo 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Odisseia Carla Oires Gaspareto 

 

DIRETORIA  DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Andre Gustavo Duarte de Almeida 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE  
 

DIREÇÃO-GERAL 

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao 
 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

Leidimar de Araujo Azevedo 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

Geraldo Freire de Lima 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Jerfson Pinto Torres 

 
DIRETORIA ACADÊMICA 

Andre Luiz Rodrigues Bezerra 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Osailton da Silva Vieira 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Helaine Cristiane Silva 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 

Francisco de Assis da Costa Dias 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO 

Rogerio Pitanga Santos 

  



 

 

  
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos da Direção-Geral do Campus Avançado Lajes 06 

 

Concessão de Diárias 30 

 

Licenças Médicas/Afastamentos 31 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DA  

DIREÇÃO-GERAL DO 

CAMPUS AVANÇADO LAJES 
   

  

  



 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 9/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN                                                                                                                                                            7 de fevereiro de 2018 
  
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, 

de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de outubro de 2017 e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.053213.2017-71, de 7 de dezembro de 2017, 

 
R E S O L V E: 

 
CONDEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 03 de fevereiro de 2018, da Classe “D-I-1” para a Classe 

“D-I-2”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 3 de fevereiro de 2016 a 3 de 

fevereiro de 2018, à servidora Meire Celedonio da Silva, Matrícula Siape nº 2275969, pertencente ao 
 

Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico 

e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei 

nº12.772/2012. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 07/02/2018 15:04:58. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 9038  
Código de Autenticação: 6f662ae28a 

 

  



    
Ministério da Educação  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 10/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

7 de fevereiro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, 

de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de outubro de 2017 e 
 

CONSIDERANDO 

 
o que consta no Processo nº. 23134.000208.2018-46 , de 2 de fevereiro de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 

 
 
 

HOMOLOGAR , com efeitos a partir de 4 de novembro de 2017, o resultado da Avaliação de Estágio Probatório do servidor Osailton 

da Silva Vieira , Matrícula Siape nº 2174669, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, pertencente ao Quadro Permanente desta 
 

Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a aprovação do referido servidor. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 07/02/2018 15:11:45. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 8520  
Código de Autenticação: 2e85ac82a6 

 

  



    
Ministério da Educação  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 11/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

26 de fevereiro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da 
 

Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 

3 de outubro de 2017, e 

 
CONSIDERANDO 

 
o que consta no Processo nº. 23134.000326.2018-54, de 16 de fevereiro de 2018, 

 

 
R E S O L V E: 

 
 

 
PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a contar de 16 de fevereiro de 2017, o prazo estabelecido na Portaria Nº 

5/2018 - GABIN/LAJ/DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN, de 17 de janeiro de 2018, que designou Comissão responsável pela 

realização da Prestação de Contas Anual do Almoxarifado referente ao exercício financeiro de 2017. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 26/02/2018 15:07:21. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 12243  
Código de Autenticação: dcd4ee4aae 

 

  



 
Ministério da Educação  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 12/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

26 de fevereiro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de outubro 

de 2017 e 
 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000206.2018-57, de 02 de fevereiro de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
HOMOLOGAR, com efeitos a partir de 12 de março de 2018, o resultado da Avaliação de Estágio Probatório da servidora Patricia de Albuquerque 

Maia, Matrícula Siape nº 1055739, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente 
 

ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, tendo em vista a aprovação da referida servidora. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 26/02/2018 15:19:48. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 11799  
Código de Autenticação: 51bd0b4571 

 

  



     
Ministério da Educação  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 13/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

26 de fevereiro de 2018 

 

 
DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada 

no Diário Oficial da União, de 3 de outubro de 2017 e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000211.2018-60, de 2 de fevereiro de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
HOMOLOGAR, com efeitos a partir de 5 de abril de 2018, o resultado da Avaliação de Estágio Probatório do servidor Geraldo Freire de 

Lima, Matrícula Siape nº 2217962 , ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a aprovação do referido servidor. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 26/02/2018 15:20:53. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 11800  
Código de Autenticação: c0680be8cf 

 

  



 
 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 14/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

26 de fevereiro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de outubro de  
2017 e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000298.2018-75, de 15 de fevereiro de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
HOMOLOGAR, com efeitos a partir de 24 de março de 2018, o resultado da Avaliação de Estágio Probatório do servidor Freud Araujo 

Medeiros, Matrícula Siape nº 2209527, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao 
 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a aprovação do referido servidor. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 26/02/2018 15:21:53. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 12208  
Código de Autenticação: dccca31381 

 

  



 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 15/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

26 de fevereiro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da 

Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 

outubro de 2017, e 
 

CONSIDERANDO 
 

o que consta no Processo nº. 23134.000319.2018-52, de 16 de fevereiro de 2018, 
 

R E S O L V E: 

 
 

PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a contar de 16 de fevereiro de 2018, o prazo estabelecido na Portaria nº 
 

4/2018 - GABIN/LAJ/DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN, de 17 de janeiro de 2018, que designou Comissão responsável 

pela realização do Inventário de Bens Móveis e Imóveis referente ao exercício financeiro de 2017. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 26/02/2018 15:25:14. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 12224  
Código de Autenticação: 74ea1c4c01 

 

  



 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 16/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

27 de fevereiro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da 
 

Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 

3 de outubro de 2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000441.2018-29, de 26 de fevereiro de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 

 
 

INTERROMPER, a partir de 21 de fevereiro de 2018 do corrente ano, as férias relativas ao exercício de 2017, compreendidas 

de 15 de fevereiro a 28 de fevereiro de 2018, da servidora Leidimar de Araujo Azevedo, Matrícula Siape nº. 2150492, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 14 de junho de 2018. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 27/02/2018 10:08:31. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 12498  
Código de Autenticação: ce48e59c0a 

 

  



 
 

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 17/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

27 de fevereiro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da 
 

Portaria nº 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 

3 de outubro de 2017, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000452.2018-17, de 27 de fevereiro de 2018, 

 
R E S O L V E: 

 
LOCALIZAR O EXERCÍCIO, dos servidores a seguir relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente e temporário desta 

Instituição, nos setores deste Campus. 

 

MATRÍCULA 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

LOCALIZAÇÃO DO 

 

A PARTIR 

 

     
 

SIAPE 

  

EXERCÍCIO 

 

DE: 

 

      
         

   Aderdilania Iane Barbosa de  DIAC/LAJ  

07/11/2017 
 

 
1760821 

 
Azevedo 

    
       

         

   Ermerson de Oliveira  DIAC/LAJ  

16/11/2017 
 

 
1614375 

 
Capistrano 

    
       

         

 3009429  Eugenio Ribeiro Silva  DIAC/LAJ  26/01/2018  
         

   Fernando Antonio de Melo  DIAC/LAJ  

22/11/2017 
 

 
3000153 

 
Pereira 

    
       

         

 3012724  Jader Luiz Lima de Freitas  ASGPE/LAJ  08/02/2018  
         

   Karlo Sergio Medeiros  DIAC/LAJ  

19/02/2018 
 

 
2278875 

 
Leopoldino 

    
       

         

 1968604  Katiuscia Lopes dos Santos  DIAC/LAJ  07/02/2018  
         

 3011630  Larissa Karla Silveira Dias  COAES/LAJ  26/01/2018  
         

   Leonidas de Lima Candido de  DIAC/LAJ  

26/01/2018 
 

 
3009533 

 
Araujo 

    
       

         

   Mario Andrade Vieira de Melo  DIAC/LAJ  

05/02/2018 
 

 
2276153 

 
Neto 

    
       

         

   Marisa Ribeiro Moura de  DIAC/LAJ  

19/02/2018 
 

 
2127553 

 
Abreu 

    
       

         

 1424298  Sintia Soares Helpes  DIAC/LAJ  26/01/2018  
          



BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS  AVANÇADO LAJES/IFRN 
NÚMERO: 02  - ANO: 2018                                                                                                                                                        

          

 

       

 

 

 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 
 

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por: 
Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 27/02/2018 11:14:05. 

 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 12572  
Código de Autenticação: 6f054e6543 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS  AVANÇADO LAJES/IFRN 
NÚMERO: 02  - ANO: 2018                                                                                                                                                        

          

 

       

 

 

 

 

 
  

Ministério da Educação  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO LAJES 

 
PORTARIA Nº 18/2018 - DG/LAJ/DG/JC/RE/IFRN 
 

28 de fevereiro de 2018 

 
 
 

 
A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 
 

2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de 
outubro de 

 
2017, e 

 
 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000302.2018-03, de 27 de fevereiro de 2018, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 

 
AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por  Titulação-RT, equivalente  ao  título  
de  Mestre, 

 
servidora Sintia Soares Helpes, Matrícula Siape nº 1424298, ocupante do cargo de Professor de 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotada neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestre em Ciências Sociais, 

oferecido pela Universidade Federal de Juiz de Fora. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.  

 
 
 

 
Documento assinado eletronicamente por:  

Pollyanna de Araujo Ferreira Brandao, DIRETOR - CD3 - DG/LAJ, em 28/02/2018 09:08:35. 

 
Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 

acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 

Código Verificador: 12627 
 



BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS  AVANÇADO LAJES/IFRN 
NÚMERO: 02  - ANO: 2018                                                                                                                                                        

          

 

       

 

   

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

 

 
Fonte: Extrado do Sistema de Concessão de Diárias e Passagens – SCDP. 

 

Fevereiro 2018 

Proposto 
Número 

Solicitação 
Motivo da Viagem 

Trecho Período Valor 

das 

Diárias  Origem Destino Início  Término 

Não houve nenhuma viajem no mês de fevereiro. 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS  AVANÇADO LAJES/IFRN 
NÚMERO: 02  - ANO: 2018                                                                                                                                                        

          

 

       

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 
 

 

 
Fonte: Extrado do Sistema Unificado de Administração Pública – SUAP 

 


